-İslami araştırmalarda sıhhatli bir neticeye ulaşabilmek için, takip edilecek usulün önemi tartışılmaz. Günümüzde gündemi teşkil eden birçok lüzumsuz ihtilaf ve münakaşaların temelinde bu usul eksikliği bulunmaktadır. Muhammed b. Hasan eş-Şeybânî (189/804)'nin (bkz. Serahsî, Usûl, II, 113, İstanbul 1984) "Hadisle amel ancak rey (dirayet ve tefakkuh) ile, rey de ancak hadis (rivâyet) ile istikamet kazanır." sözü ile er-Râmehürmüzî (360/970)'nin (bkz. el-Muhaddisü'l-Fâsıl, s.161, Beyrut 1971) "Şüphesiz hadis rivâyeti ile tefakkuh (ince anlayış, hüküm çıkarma tekniği ve istinbat melekesi) birlikte oldukları zaman kemal bulur, birbirlerinden ayrıldıkları zaman ise noksan kalırlar." ifadesi, gerçekten çok önemli bir usul kaidesidir.